O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições legais, faz saber que 
o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte de lei: 

Art. 1.2 - Fica aberto Crédito Adicional Especial no montante de R$ 1.522.863,04 
(Hum Milhão, Quinhentos e Vinte e Dois Mil, Oitocentos e Sessenta e Três Reais, e Quatro 

Centavos), destinado a atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias: 

02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.122.2021.1265 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

4490.52.99.1706.3110 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00